frequentissima et repositorys argentu fuisse additu  
suis temporibq tradidisse fenestellum qui obiit Ti  
bery tempore nouissimo Lucium quoq crassum ora  
tore habuisse duos scyphos manu uentoris artificis  
relatos centu pondo ut minus postea mirandu fuit  
Poppeam ueroris picipis uxore delicatoribq iumentis  
tuis soleas ex auro induisse: qua et notum est: quige  
tas quoq a finas quocunq uet serum dixisse quara  
lacte in balneo lauaret. Et reuersus ad crassu ora  
tore plinius: eum dicit multa trichina uedidisse cre  
facta cu cortinis tripodum noie. Certiora uo luxu  
rie signa fuisse uident. ea que cicero coram plore  
et iudicibus causam agens populo i spectate ita in  
uerrem dicit: ut uana et conficta ee nequiuerint  
cum pena mendacem calumiatore maneret. Quia  
em actione sic habet. Ostendam i edibus puatis uer  
rem longa difficilq uectura colunas singulas a  
diu plinium numis quadragemis milibus no ming  
magnas habuisse locatas. Et sexta actione. De hoc  
ueru dicit: habere eu p bona toreuiuata. In his po  
cula duo queda que eraclea nominat uentoris  
mani: sumo artificio facta. Duo pocula no magna  
ueru tame cum emblematis hic quasi festiuu a  
troma. Ne sine corolario de conuiuio discederet: ibi  
dem conuiuis inspectantibus emblemata auellenda  
curauit. Eademq actione ad sumu Cicero tantu  
auri et argenti cotrectasse uerre ostendit: tantu  
abulisse emblematu: ut tribus seculi nri regibus  
satis superq i apparatu facturum credamq emblema  
tis namq ex omni sicilie uasis ablati: uerres ar

tifices omnes relatores et uasculares conuocari iubet: et  
 ipse suos complures habebat et conuocant magna homi-  
 nu multitudme Menses octo continuos opus his non de-  
 fuit: cum uas nullum fuerit nisi aureum Tum illa ex patel-  
 lis thurribilibus que uellerat ita scite aureis podis  
 illyabat ita apte in siphis aureis includebat: ut ea  
 ad illa rem nata esse diceres. Iste cum aliquot abacorum  
 faceret uasa non laborauit Nam ut singula conclauia  
 que iste non modo rome sed omnibus in uillis habet triginta  
 lectos optime stratos cum ceteris ornamentis conuuij  
 quereret minima intra cum parare uideret: nulla do-  
 mus in sicilia locuplex fuit ubi iste non extrinsum insti-  
 tuerit Jam uero lectos eratos et candelabra enea-  
 num propter istum siraculis per triennium facta existima-  
 tis Utque uerre ritero propter auri argenti rasperidum: et  
 suppellectilis exuberantiam in cetera uita luxuriosum  
 ostenderet: sic habet in septima actione: nam ut mos  
 fuit bithimie regibus Lectica aperta foro ferebatur  
 In qua puluinus erat perlucidus: melitensi rosa sar-  
 cus: ipse autem coronam unam habebat in capite alteram in  
 collo reticulumque ad narres sibi apponebat tenuissio  
 lino: minutis maculis: plenum rose: ut minus fuisse: lux-  
 uriosum uideat quod idem ritero philippicorum secundo. de M.  
 Antonio sic scribit Vehementer in essedo tribunus plebis:  
 littores laureati antecedebat: inter quos aperta le-  
 ctica minima portabat: sequebat: rheda cum lenonibus  
 maior tamen pudicitis luxuria fuit Lectilime qua iste  
 ritero secunda in illu in uectua sic describit Quod pro-  
 prium est lectilime de eius delectu: immo uero de amplexu  
 eius ac sinu quos pro capillo nitidos aut imberbes

aut non bene barbato uideatis manicatis et talaribus ac  
tritis tunicis: Velis amictos non togis: quorum omnis in  
dustria mee et uigilandi labor in antelucanis remis  
perimit. In hisque gregibus omnes aleatores: omnes adul-  
teri: omnes impuri: impudicique uersantur. Cinedi: sal-  
tatores: et panthomini. Ne autem aliqua urbis pars  
uacaret: luxuria omnibus inuit seneca epistola prima  
quingentesima romanos in tiberi usos fuisse ornatissimos:  
de quibus nauigantes proci in portibus hinc inde latissimis  
concupitas inspicere mulieres: cum tamen interim cimba  
per tiberim rosis densata lentior laberet. Sic enim habet  
seneca. habitaturum tu nunquam putas fuisse in una ciuitate  
ratione: ut pre nauigantes adultos dinumeraret: et tot  
genia cimbarum tot uariis coloribus picta: et fluitantem  
lato lacu rosa: ut audiret canentium nocturna uitia. Sic  
tomus autem est auctor Galliculam principem fabricasse  
de cedris libuencas gematis puppibus uersicoloribus  
Et cornelius tacitus dicit Heronem in aethiopia nauigaturo  
ut fiduciam artem ostentaret naues auro et ebore di-  
stinctas fuisse. Aliaque uero plurima luxuria notantia roma-  
nam seneca habet: que diximus adnotanda: Cum enim uil-  
lam laudasset scipionis africanus superioris: non magis  
qua pulere quam quia modestissime edificata erat: alia  
tamen e contra delicias sic damnat. Sub hoc ille tecto tam  
sordido stetit: hoc illum pauimentum tam uile substituit.  
At nunc si quis est qui sic lauare sustineat pauper sibi ui-  
detur: ac sordidus: nisi parietes magis et preciosis  
orbibus reflexerint nisi alexandrina marmora mu-  
ndicias crustis distincta sint: nisi illis undique: opero-  
sa et immodum picture uariata circumlucio preteritur.

nisi vitro ascendit camera: nisi totius lapis eodam rarus  
 in aliquo spectaculi templo piscinas mras circundedit: in  
 quas multa sudatione corpora exmanita dimittimus: nisi  
 aqua argentea epithomia fuderint: et adhuc plebeias fi  
 stulas loquor: quid tu ad balnea libertinorum peruenero:  
 quantum statuarum: quantum columnarum: est nihil sustinetur: sed  
 in ornamentum positarum impense causa: quantum aquarum per  
 gradus cum frigore labentium: sed deliciarum peruenimus:  
 ut nihil nisi gemmas calcare nolumus. Et alio loco Seneca  
 non in merito dixit: contra naturam vivere qui hieme  
 concupiscunt rosam fometosque aquarum calentium et calorum  
 aperta mutatione brumalium: florem uernum exprimit:  
 et pariter contra naturam agere: qui pomaria in summis  
 turribus serunt: quorum silue in tectis. Subinde diuitis  
 uicini in epicias stomachatus Seneca eum non pedonem  
 abmonanum fabulatore elegantissimum sic deridet. Que  
 ro circa octauam noctis quid sit ille rotharum: uelle  
 yestari dicit: circa lucem discurrat: pueri uocant: ce  
 lerarij coquijque tumultuant: quero quid: quid: dicitur  
 mulsam et alia poposcisse: abalneo exisse: nihil con  
 sumebat nisi noctem Sed euenem. Al antonij libidi  
 ne apularcho ex eius uita audiamus peragrabat in  
 quit italia in latia delatus: aureas pateras uelut  
 in pompa circumferens: ducebantur et leones ad rhedam  
 ligati: et quod maxime homines turbabat honestissi  
 me domus scortis et minus prodiuersorij dabant  
 per lucos atque animu: ripas prandia sepiissime pertra  
 bant. de qua uere sic habet plinius: leones iugatos pri  
 mo rome aduersum iunxit. Al antonius ciuili bello post  
 pugna farfabram Abilis uectus est cum mima citharede

quo autē tempe luxuria cepit ī urbe roma crescere: re  
media etiā adhiberi ceptum ē. Anno em̄ urbis sexto  
sexagesimo quingentesimo uicto anthioco a siag<sup>o</sup> licini<sup>o</sup>  
crassus julius luteus cesar censors edixerūt ne q<sup>s</sup>  
uenderet unguēta exotica idest aliunde apportata. Vn  
de cū l. plinius planci bis consulis censoris q<sup>o</sup> frater  
pro scriptus atriuiri in salernitana latebra unguē:  
ti odore prodigo frueret. eo de detore factū est: ut pri  
us damnata ī populo ea prescriptio: inde absoluere  
tur. Sed mirū publice futurū nisi exusu p<sup>u</sup>atim pro  
baret<sup>o</sup> scribit plinius: podagre usum cōsueuisse ra  
riore ēē: nō modo patru auoruq<sup>o</sup> suorū memoria: ue  
rū etiā sua: qui quidem morbus uideret<sup>o</sup> ēē p<sup>u</sup>grinū:  
quia si ī italia fuisset: antiquitus latinū quo careat  
haberet nomē: quamobrem facta morbi exterminā  
tione plin<sup>o</sup>: medicine etiā ut uideret<sup>o</sup> externe qua  
exterminā p<sup>u</sup>imū ī uexerūt medici: sic facit mētionē.  
Nonnullas gentiū sine medicis uiuere: nec tamē sine  
medicinis sicut p<sup>u</sup>ptus romanus usq<sup>o</sup> ad sextetesi<sup>m</sup>  
annū Cassiusq<sup>o</sup> emina ex antiquis auctor ē. p<sup>u</sup>mū  
emedicis uenisse romam peloponesso archagatum:  
lysamē filiū emilio M. licinio consulib<sup>o</sup> anno qui  
gentesimo quinquagesimo quinto ei<sup>o</sup> uis quiritū datū:  
et taberna ī cōpito acilio emptam: mox et ī tediū  
artem de his medicis suo loco M. fili quid athenis ha  
beam exquisitū ut quid bonū sit eorū habeas inspi  
cere nō perdiscere. Itē addit quando cunq<sup>o</sup> ista gens  
sua l<sup>o</sup>ras dabit omnia corrumpet tū etiā magis si  
medicos suos hic mittet. Jurarunt inter se barbaros

necare omnes medicina: sed hoc ipm mercede faciunt: ut  
 fides eis sit: et facile deperdant Interdixit ibi medinis  
 cato: atq; id anno urbis quito sexcentesimo: sue etatis:  
 quito octuagesimo Ideo templu esculapy etia tu veni  
 peret deos extra urbe et in insula fecerut post ta mul  
 ta de luxu et perditoru civiu romanor moribus a  
 nobis dicta no sunt oculo transcunda conuete ali  
 qua existimtis que flagitiosissimi expiribus i usu  
 et consuetudine huerut Britq; anerone pncipiu cuius  
 minima flagitoru particula afferemq; et unu ipri  
 mis quod uix referre audemq; Gemitricis sue agrip  
 pne que eius concupuerat quesioratq; aliquando  
 concubitu neci consensisse: et sporum puerum ex sectis  
 testiculis etia i muliebrem natura transfigurare cona  
 tum: ut minus malu fuerit Cenationes eum laquea  
 tis habuisse tabulis eburneis uersatilibus ac fistula  
 tis ut flores et ungueta desuper spargerent et cena  
 tionu fuisse pncipiam rotunda que ppetuo dieby ac  
 noctibus uite mundi circumageret Ayrippne uero  
 genitricis id factu usq; adeo damnantq; ut messalme  
 claudij ite mperatoris: libidine minus uituperanda  
 ducamus: que ancilla meretricis i pugna concubitus  
 superauerit xxv uiribus Comodus uero antoninus  
 cu trecentis concubinis quas ex matromarq; meretri  
 cumq; delectu ad forme speciem constituerat: ac trece  
 tis alijs puberibus exoletis quos eque explebe ac  
 nobilitate collegerat i palatio per conuiuia et balnea  
 bacabat heliogyabalusq; strauit triclinia de rosis  
 lectos et porticus: et si per ea deambulabat oppres  
 sitq; aliquado in triclinijs uersatilibus parasitos: